
 

 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

SEGRETERIA, AFFARI GENERALI, PERSONALE 

 

NUMERO GENERALE 330  

DATA  10/07/2015  

 

 

OGGETTO : 

DECRETO LEGISLATIVO 81/2008 ADEMPIMENTI IN 

MATERIA DI SICUREZZA  - AGGIORNAMENTO DOCUMENTI 

DI VALUTAZIONE DEL RISCHIO: RISCHIO CHIMICO, 

RISCHIO RUMORE E RISCHIO VIBRAZIONI. CIG. 

Z69154FCF6 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA, AFFARI GENERALI E PERSONALE 
 
 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 4 in data 30.03.2015, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario relativo agli anni 

2015, 2016 e 2017, la relazione Previsionale e Programmatica e gli Allegati di Bilancio; 
- con deliberazione assembleare n. 15 in data 11.05.2015 è stato approvato il 

rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2015; 

- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 62 in data 01.06.2015 è stato approvato il 
riaccertamento straordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 7, del D.Lgs. 

118/2011 come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 63 in data 01.06.2015, ratificata con 

Delibera di Assemblea n. 18 in data 18.06.2015, è stata approvata la variazione al 

bilancio di previsione finanziario 2015, 2016 e 2017 con applicazione dell’avanzo di 
amministrazione vincolato di cui al riaccertamento straordinario dei residui; 

- con Decreto Presidenziale n. 1/2015 in data 12.01.2015 si è provveduto 

all'individuazione dei Responsabili di Servizio per l’anno 2015; 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 68 in data 08.06.2015 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2015; 

- con Convenzione in data 30.04.2012 è stata approvata la Gestione in forma associata 
e coordinata di funzioni e servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM 
di Valle Camonica. 

 
VISTA la nota del RSPP dell’Ente prot. 012486 del 04/12/2014 che, verificata la 

documentazione esistente, evidenzia la necessità di procedere all’aggiornamento 

dell’indagine fonometrica, vibrometrica e della valutazione del rischio chimico; 
  

 RITENUTO di procedere affidando l’incarico direttamente al Responsabile Servizio di 

Prevenzione e Protezione dell’Ente, già autore del Documento di valutazione dei rischi; 
 
 RICHIAMATO il regolamento per Servizi, Forniture e Lavori in Economia approvato 

dall’Assemblea con propria delibera nr. 14 del 28/04/2014; 
 

VISTA la proposta del Dott. Roberto Lela con studio in Sonico, Via Baitone 7, 

allegata alla presente determinazione, che quantifica in €uro 750,00 + Cassa + Iva 22% il 
compenso per l’aggiornamento del DVR; 
 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la 
correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e l'art. 5 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di 

opportunità, economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente all’adozione 
dell’atto medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la correttezza delle procedure e 
degli atti preordinati alla sua adozione; 

 
DETERMINA 

 

1. di incaricare, per i motivi descritti in premessa, il dott. Roberto Lela con studio in 
Sonico, Via Baitone 7, di produrre l’aggiornamento dell’indagine fonometrica, 

vibrometrica e della valutazione del rischio chimico; 



2. di approvare l’allegato disciplinare d’incarico, parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

3. di impegnare la spesa complessiva di €uro 951,60 (€uro 750,00 + Cassa + Iva) 

all’intervento 1.01.05.03 cap. 1094del bilancio 2015; 
 

4. di dare atto che la spesa sarà esigibile entro il 2015; 

 
5. di precisare che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 saranno assolti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
6. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 30 gg. dall'ultimo di 
pubblicazione all'albo pretorio on-line. 
 

 
 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Segreteria, Affari Generali, Personale 
 Ida Ivonne Genziani / INFOCERT SPA 

 



 

 

 
 

 

Allegato alla Determinazione N° 330 del 10/07/2015  
 

OGGETTO :  DECRETO LEGISLATIVO 81/2008 ADEMPIMENTI IN MATERIA 
DI SICUREZZA  - AGGIORNAMENTO DOCUMENTI DI 
VALUTAZIONE DEL RISCHIO: RISCHIO CHIMICO, RISCHIO 

RUMORE E RISCHIO VIBRAZIONI. CIG. Z69154FCF6  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 
(art. 6 regolamento dei controlli interni) 

 

Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione 

di cui all'oggetto: FAVOREVOLE  

 

 

 

Data Esecutività :  10/07/2015 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Mario Sala / INFOCERT SPA 

 

 







Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Breno, , 10/07/2015
il Segretario
 Dott. Bernardi Marino


